
岐阜大学 JDP コンソーシアム 趣意書 

 

関係各位 
 

岐阜大学グローカル推進機構長 
小 山 博 之 

 
謹啓  
 

平素から、岐阜大学 JDP コンソーシアムに係る各種活動に格別のご高配・ご支援を賜り厚く御礼
申し上げます。 

 
本学は、文部科学省による令和４年度大学教育再生戦略推進費「大学の世界展開力強化事業～イン

ド太平洋地域等との大学間交流形成支援～」の中で、課題名「グローカル JDP プラットフォーム形成
による北東インド・東海圏における実践力ある高度人材育成（R4 年度-8 年度）」として採択され、イ
ンド工科大学グワハティ校、岐阜・東海地域及び北東インド地域の産官学と連携した各種取り組みを
通じて、高度人材育成および地域・国際社会の発展に取り組んでおります。 
 
 さて、JDP シンポジウム等へのコンソーシアム事業参加企業（及び団体等）につきましては、時と
ともに増加傾向にある状況でございます。これを受けて、各種事業にご参加いただきました皆様には、
あらためて「岐阜大学 JDP コンソーシアム」の会員または準会員として、行事のお知らせなどを定期
的にご案内させていただきたく存じます。詳細につきましては、下記及び別添をご確認いただき、入
会申請書のご提出につきましてご検討賜りますようお願い申し上げます。 
 
 本学グローカル推進機構は、今後とも JDP コンソーシアム活動を中軸に地域の国際化に貢献する
所存でございます。 
 
 
（本コンソーシアムの趣旨） 

岐阜大学 JDP コンソーシアムは、岐阜大学が取り組む「大学の国際化の推進とその成果の地域還
元」の一環として、インド工科大学グワハティ校（IITG）及びマレーシア国民大学（UKM）とのジ
ョイント・ディグリープログラム（JDP）を中軸とした活動を行い、東海地域の共生社会への転換や
高度人材の定着などの諸課題の解決を図ることを目的に掲げています。 
 

謹白 
 


